
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2023

Oggetto: Affidamento del servizio di riprese video (1 intervista e 3 pitch) per l’evento 
previsto in data 20 aprile 2023 nell’ambito del  progetto Erasmus+ URBAN 
GOODCAMP – UCAMP
CIG: Z7E3A80162
CUP: H79C20000610006

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che in data 20/04/2023 avrà luogo il “Consortium Meeting” del progetto “URBAN 
GOODCAMP (UCAMP)”, cofinanziato dalla Commissione Europea nell’ambito del 
Programma Erasmus+;

VISTA la necessità di effettuare delle riprese video (1 intervista e 3 pitch) in occasione 
dell’evento sopracitato ai fini delle azioni di disseminazione previste dal progetto;

CONSIDERATO che l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo non ha dato disponibilità a 
gestire interamente il servizio ma soltanto la ripresa dell’intervista ed è stato quindi 
necessario rivolgersi ad un fornitore esterno;

VERIFICATO che per la fornitura del servizio in oggetto, alla data del presente provvedimento, 
non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., di cui all’art. 
26 della legge n. 488/99;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 co. 130 della Legge 145/2018, recepito con D.R. 139 del  
18/02/2019 dal  Regolamento di  Ateneo per  l’Acquisizione di  forniture,  servizi  e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, è possibile derogare 
all’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la 
fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000,00 IVA esclusa;

ACQUISITI i seguenti preventivi per il servizio in oggetto: 

- ditta  Mosaic’On  di  Andrea  Cacopardi  (Prot.  n.  75642  del  17/03/2023)  che 
quantifica la spesa a carico dell’Università in Euro 550,00 + Contributo INPS 
4%;

- Ivan Frattina (Prot. n. 0075650 del 17/03/2023) che quantifica la spesa a carico 
dell’Università in Euro 830,00 + Contributo INPS 4%;

CONSIDERATO che  il  preventivo  della  ditta  Mosaic’On  di  Andrea  Cacopardi  è  l’offerta  più 
economicamente vantaggiosa;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul progetto ARIC.PINK_UCAMP, conto A.C.06.08.12 Altri 
costi per servizi connessi a did. e ric.;

ACQUISITO il  codice  SMART CIG n.  Z7E3A80162 per  l’approvvigionamento  del  servizio  in 
oggetto;

DATO ATTO che  l’operatore  economico  Andrea  Cacopardi  ha  dichiarato  di  non  trovarsi  in 
nessuna delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i;

ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 
s.m.i. da parte della ditta individuale Mosaic’On di Andrea Cacopardi;

VISTI il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

il  Decreto Legge 16 luglio 2020, n.  76 “Misure urgenti  per la semplificazione e 
l’innovazione  digitale”  (convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  11  settembre 
2020, n.  120) e s.m.i.  e,  in  particolare,  l’art.  1,  comma 2,  lett.  a)  che prevede 
l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo;

ARic – PinK 
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

 il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

il Codice etico e di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia;

il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 che dispone l’allocazione del budget ai  
centri di responsabilità per l’esercizio 2023;

DETERMINA

Art. 1 di affidare il servizio di riprese video per 1 intervista e 3 pitch per l’evento previsto 
in data 20 aprile 2023 nell’ambito del progetto Erasmus+ URBAN GOODCAMP - 
UCAMP,  alla  ditta  individuale  Mosaic’On  di  Andrea  Cacopardi  -  P.  IVA 
04343740272, per l’importo concordato di Euro 550,00 + contributo INPS 4%. 

Art. 2 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  572,00  che  graverà  sul  progetto 
ARIC.PINK_UCAMP, conto A.C.06.08.12 Altri  costi per servizi connessi a did. e 
ric.;

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic - PInK
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2023-03-27T17:00:43+0200
	IT
	Dario Pellizzon




